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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zabývá tvorbou marketingového komunikačního plánu firmy

Moravské sklárny Květná s. r. o. Práce je rozdělena do tří částí – na teoretickou

analytickou a projektovou.

V teoretické části se seznámíme s marketingovou komunikací a tvorbou marketingového

komunikačního plánu.

Analytická část se zabývá analýzou vnitřního a vnějšího prostředí podniku a zhodnocením

současného stavu marketingové komunikace.

Na základě získaných poznatků je v projektové části vypracován marketingový

komunikační plán firmy Moravské sklárny Květná s. r. o. Komunikační plán je podroben

rizikové a nákladové analýze.

Klíčová slova: marketingový komunikační plán, nástroje komunikačního mixu, cílová

skupina, komunikační cíle, riziková analýza a nákladová analýza.

ABSTRACT

This bachelor's work focuses on creation of marketing communication plan of the company

Moravské sklárny Květná s.r.o. The work is devided into three parts – theoretical, analytic

and project.

In teoretic part there are information about marketing communication and creation

marketing communication plan.

Analytic part includes analysis of outside and inside environment of the company and

evaluated the current position of marketing communication.

On the basis of obtained information it is elaborated marketing communication plan of the

company Moravské sklárny Květná s.r.o. There is make risk and cost analyses of this

project.

Keywords: marketing communication plan, marketing communication tools, target group,

goals of communication, risk analyses and cost analyses.
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ÚVOD

Cílem mé bakalářské práce je navrhnout marketingový komunikační plán firmy Moravské

sklárny Květná s.r.o.

Společnost Moravské sklárny Květná s.r.o. patří mezi největší výrobce ručně foukaných

sklářských produktů na českém trhu. Úspěch této firmy nespočívá pouze v tom, že dokáže

vyrobit velmi kvalitní produkty s přitažlivou cenou, ale také si podnik ve velké míře

uvědomuje důležitost marketingové komunikace v dnešním silně konkurenčním prostředí.

Dobře ví, že pokud chce uspět v konkurenčním boji, musí se zaměřit na budování

dlouhodobých vztahů se svými zákazníky, odběrateli, dodavateli a s veřejností a to

prostřednictvím komunikace.

Bakalářská práce je rozdělena do tří částí – teoretickou, analytickou a projektovou.

První část bakalářské práce se zabývá stručným shrnutím teorie marketingové komunikace

a tvorbou marketingového komunikačního plánu.

V analytické části je vypracována situační analýza, ve které je popsáno vnitřní a vnější

prostředí firmy a SWOT analýza. Dále je zde zpracována analýza současného stavu

marketingových komunikací.

V projektové části je vypracován marketingový komunikační plán firmy Moravské sklárny

Květná s.r.o. pro rok 2010. Pro jeho tvorbu byly využity údaje získané z analytické části.

Na závěr byl projekt podroben rizikové a nákladové analýze.

I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

Marketingová komunikace je nedílnou součástí jednoho ze čtyř hlavních prvků

marketingového mixu firmy. Zahrnuje nástroje, jejichž prostřednictvím komunikuje

s cílovými skupinami, aby podpořila výrobky a image firmy. [9]

V marketingovém přístupu nejde pouze o to produkt vyrobit, ale také ho náležitě představit

zákazníkům. Celý marketing je založený na komunikaci, zejména na komunikaci se

zákazníkem. [2]

1.1 Komunikační proces

Chce-li marketér efektivně komunikovat, musí porozumět tomu, jak komunikace vlastně

funguje.

Všechny prostředky propagace zároveň s ostatními složkami marketingového mixu, tj.

s výrobkem, cenou a distribucí, musí být koordinovány tak, aby bylo dosaženo co

největšího komunikačního účinku.

Následující obrázek znázorňuje průběh komunikačního procesu, jak uvádí autorka

Vysekalová a Komárková ve své publikaci Psychologie reklamy. [16]

Základní prvky komunikačního procesu tvoří odesílatel, který je zároveň zdrojem sdělení a

příjemce, tedy cílová skupina, které je sdělení určeno. Další důležitý prvek představuje

zakódování přenášeného sdělení do symbolické formy vyjádření, jeho přenos vybraným

komunikačním kanálem (např. rozhlas, tisk, televize) a zpětné dekódování, což je

Obr. 1 Průběh komunikačního procesu [9]
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vlastně příjemcův překlad vyslané zprávy. Právě při kódování a dekódování jsou často

problémy. Jde o to, aby pro příjemce mělo sdělení stejný význam jako pro odesílatele. Pro

efektivní komunikaci je nezbytné stejné hledisko a stejná interpretace přenášené zprávy.

Efektivnost komunikačního procesu narušují také různé „šumy“ při přenosu sdělení, jako

např. konverzace či odbíhání od televize při vysílání reklam. [17]

1.2 Nástroje marketingové komunikace

Členění marketingové komunikace se může od každého autora lišit. Nejznámější dělení je

na 5 základních typů:

 Reklama – je jakákoliv placená forma neosobní prezentace a propagace myšlenek,

zboží nebo služeb určitým investorem.

 Osobní prodej – osobní prezentace prováděná prodejci společnosti za účelem

prodeje a budování vztahů se zákazníky.

 Podpora prodeje – představuje krátkodobé stimuly, které mají povzbudit nákup či

prodej výrobku nebo služby.

 Public relations – jedná se o budování dobrých vztahů s různými cílovými

skupinami pomocí příznivé publicity, budováním dobrého „image firmy“ a

odvracením či vyvracením fám, informací a událostí které staví společnost do

nepříznivého světla.

 Přímý marketing – je přímé spojení s jednotlivými, pečlivě vybranými cílovými

spotřebiteli, které má vyvolat okamžitou odezvu a rozvíjet trvalé vztahy se

zákazníky – použití telefonu, pošty, faxu, e-mailu, internetu a dalších nástrojů pro

přímou komunikaci s konkrétními spotřebiteli. [9]

Autorka Vysekalová rozšiřuje toto dělení ještě o sponzoring.

 Sponzoring – je založen na principu služby a protislužby. Sponzor dává k dispozici

finanční částku nebo věcné prostředky a za to dostává protislužbu, která mu

napomáhá k dosažení marketingových cílů. Sponzoring se většinou soustřeďuje na

sportovní, kulturní a sociální oblast. [17]

1.2.1 Reklama

Reklama má mnoho forem a způsobů použití – propaguje určitý konkrétní produkt, stejně

jako dlouhodobou tvorbu image firmy. Dokáže oslovit široký okruh veřejnosti, zároveň
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však díky neosobnosti je méně přesvědčivá. Je pouze jednosměrnou formou komunikace a

může být velice nákladná. [2]

Reklama je jedním z nejstarších, nejviditelnějších a nejdůležitějších nástrojů

marketingového komunikačního mixu. Reklama je dobrým nástrojem marketingové

komunikace k informování a přesvědčování lidí, bez ohledu na to, zda se podporuje

produkt, služba nebo nápad. [12]

Mezi hlavní prostředky reklamy zahrnujeme:

 Inzerci v tisku,

 Televizní spoty,

 Rozhlasové spoty,

 Vnější reklamu,

 Reklamu v kinech,

 Audiovizuální snímky. [17]

Základní komunikační cíle reklamy lze vymezit jako:

 Informativní – informuje trh o novém produktu, jeho vlastnostech. Smyslem je

vyvolat zájem a poptávku.

 Přesvědčovací – konkurenční reklama, snaha přesvědčit zákazníka, aby si koupil

právě náš produkt.

 Připomínací – snaha udržet v povědomí zákazníků náš produkt stejně tak i značku.
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Tab. 1 Profily hlavních forem médií [10]

Médium Výhody Nevýhody

Noviny
 Pružnost
 Včasnost
 Vysoká věrohodnost

 Krátká životnost
 Nízká čtenost jednoho výtisku
 Špatná kvalita tisku

Televize
 Kombinuje obraz, zvuk, pohyb
 Velký dosah

 Vysoké absolutní náklady
 Nižší selektivita příjemců

Rádio
 Vysoká geografická a

demografická selektivita
 Nízké náklady

 Pouze zvuková prezentace
 Nízká pozornost
 Roztříštěné publikum

Časopisy
 Vysoká geografická a

demografická selektivita
 Dlouhá životnost

 Dlouhá doba realizace
 Nulová garance pozice
 Vysoké náklady

Direct mail
 Vysoká selektivita publika
 Zaměření na konkrétní osoby

 Vysoké náklady na jednu
expozici

 Image nevyžádané pošty

Venkovní
reklama

 Malá konkurence
 Nízké náklady
 Opakovaná expozice

 Nemožná volitelnost příjemců
 Omezuje kreativitu

Internet
 Bezprostřednost
 Interaktivní možnosti

[…]


Vzhledem k tomu, že ekonomická situace firmy je velmi příznivá, tudíž pravděpodobnost

vzniku rizika je nízká. Ovšem dopad na projekt by byl značný. Riziko nedostatku financí

na realizaci projektu je možno eliminovat přehledně připravenou nákladovou analýzou.

V případě, že by se firma potýkala s nedostatkem finančních prostředků, bylo by třeba

omezit méně podstatné komunikační aktivity.

5. Chybně připravený komunikační plán
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Pravděpodobnost vzniku rizika je stejně tak vysoká, jako dopad na projekt.

6. Špatná kvalita výrobků

Pravděpodobnost vzniku je nízká, ovšem dopad na projekt by byl zásadní. Tomuto riziku

je možno předcházet pravidelnými a důslednými kontrolami.

7. Neschválení rozpočtu

Pravděpodobnost vzniku rizika je nízká, ale dopad na projekt vysoký.

Tomuto riziku můžeme předcházet pravidelnými konzultacemi s managementem firmy.

8. Zpoždění jednotlivých aktivit

Vznik rizika na zpoždění plánovaných termínů je vysoký. Jeho dopad na projekt závisí na

typu aktivity, u které by na to došlo. Do značné míry můžeme vzniku tohoto rizika zabránit

konkrétním určením termínů jednotlivých aktivit v marketingovém komunikačním plánu.

6.8 Nákladová analýza

Nákladová analýza se bude věnovat rozdělní nákladů dle jednotlivých měsíců a jejich

kumulativním nárůstem.

Tab. 19 Měsíční členění nákladů dle jednotlivých akčních plánů v roce 2010

[vlastní zpracování]

Rozpočet 2010
leden únor březen duben květen červen

Webové stránky 22 000
Odborný časopis
Inzerce v tisku
Videoprezentace firmy 27 000
Spot v rádiu
Skleněné šachy 172 000
Digitální zápisník 178 000
Veletrhy a výstavy 480 000 240 000 240 000
Den otevřených dveří
Vánoční přání
Kalendář
3D Katalog 45 000
Sponzoring Miss ČR
Celkem 529 000 590 000 0 240 000 45 000 0
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Tab. 20 Měsíční členění nákladů dle jednotlivých akčních plánů v roce 2010

[vlastní zpracování]

Rozpočet 2010
červenec srpen září říjen listopad prosinec

Webové stránky
Odborný časopis
Inzerce v tisku 6 000 6 000
Videoprezentace firmy
Spot v rádiu 21 300 21 300
Skleněné šachy
Digitální zápisník
Veletrhy a výstavy 240 000
Den otevřených dveří 60 000 60 000
Vánoční přání 5 300
Kalendář 20 000
3D Katalog
Sponzoring Miss ČR 1 180 000
Celkem 87 300 0 0 1 420 000 20 000 92 600

Graf 5 Náklady měsíčně [vlastní zpracování]

Z grafu je zřejmé, že nejvyšší výdaje bude muset společnost vynaložit v říjnu a to na

sponzoring. Další významné výdaje vzniknou v lednu a v únoru to hlavně díky veletrhům a

výstavám.
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Graf 6 Kumulativní nárůst nákladů [vlastní zpracování]

Z grafu je zřejmé, že kumulativní nárůst nákladů je až do výše plánovaného celkového

rozpočtu na marketingový komunikační plán pro rok 2010 a to ve výši 3 023 900,- Kč.
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ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce bylo navrhnout marketingový komunikační plán firmy Moravské

sklárny Květná s.r.o.

Nejdříve jsem se věnoval zpracování teoretických poznatků o marketingové komunikaci a

tvorbě marketingového komunikačního plánu, které mi pomohly zvládnout praktické

řešení problému.

V analytické části práce jsou uvedeny základní informace o společnosti Moravské sklárny

Květná s.r.o. Dále je zde zpracována situační analýza firmy. Jedná se o analýzu vnitřního a

vnějšího prostředí. Poté byla zpracována SWOT analýza.

V poslední části je vypracován marketingový komunikační plán firmy Moravské sklárny

Květná s.r.o. pro rok 2010.

V praktické části byl stanoven strategický cíl a dílčí marketingové cíle firmy, dále byly

určeny cílové skupiny, komunikační cíle, akční plány, ve kterých je vymezena časová

náročnost a finanční náročnost za realizaci. Pro úplnost a správnost plánu je formulován i

systém měření výsledků marketingového komunikačního plánu. Na závěr byl projekt

podroben rizikové a nákladové analýze.

Věřím, že cíl této bakalářské práce, kterým bylo vytvoření marketingového komunikačního

plánu společnosti Moravské sklárny Květná s.r.o., byl splněn. Doufám, že tato práce bude

pro společnost Moravské sklárny Květná s.r.o. přínosem.
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RESUMÉ

The goal of bachelor's work was to suggest a marketing communication plan of the

company Moravské sklárny Květná s.r.o.

At first I paid attention to processing theoretical piece of knowledge of marketing

communication and creation marketing communication plan. It helped me to manage

practical solve the problem.

In analytic part of my work there were described basic information about the company

Moravské sklárny Květná s.r.o. Further there is worked situation analyses of company. It is

analysis of inside and outside environment of the company. Afterwards there was

elaborated SWOT analysis.

In practical part of my work there is suggested marketing communication plan of company

Moravské sklárny Květná s.r.o. for year 2010.

In project part there was determined strategic goal and partial marketing company goals.

Next there were determined target group, goals of communication, action plans. In action

plans there were defined time and capital intensity for realization. There is designed system

of result measurement of marketing communication plan for completeness and rightness of

plan.

In conclusion, there were made risk and cost analyses of this project.

I trust, that goal of my bachelor's work, who was suggesting marketing communication

plan of the company Moravské sklárny Květná s.r.o., was realized. I hope, that this work

will be contribution for the company Moravské sklárny Květná s.r.o.
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