HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Martin JESTŘABÍK

Téma BP: Marketingový komunikační plán firmy Moravské sklárny Květná s.r.o.

Akademický rok: 2009/2010

Oponent BP: ing. Šárka Vránová

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F _x 4 F 5
Náročnost tématu BP x 2,0
Splnění cílů BP x 2,0
Teoretická část BP x 1,5
Analytická část BP x 1,5
Stylistická a gramatická úroveň BP x 1,5
Formální úroveň BP x 1,5
Součet 10 / 6 = 1,67

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F_x nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 F _X Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Cílem této BP bylo vytvořit marketingový komunikační plán.

Celkově hodnotím práci velmi dobře.

Obsahuje např. potřebné informace o dodavatelích, struktuře exportu a zaměstnancích a jejich struktuře. Analyzuje současný komunikační mix firmy.

Některé informace (o tržbách, hospodářských výsledcích, podrobnější struktuře odběratelů) však v práci postrádám. Také např. popis současné situace v přímém marketingu je nedostatečný. Není jasné komu, na co a jak často jsou nabídky zasílány. Vůbec není zmíněna možnost exkurzí ve firmě, které jsou pro zájemce uskutečňovány.

Pozitivně hodnotím studentovy pečlivě zpracované návrhy v projektové části práce, (včetně finančního rozpočtu), provedení rizikové a nákladové analýzy a také velmi pečlivě zpracované grafy, tabulky a obrázky v celé práci.

Otázky:

- 1) Vůbec neuvažujete o osobním prodeji. Obchodní zástupci v určitých regionech placení formou provizí by podle mého názoru mohli být přínosem. Jaký je Váš názor?
- 2) Jako cíl uvádíte zvýšení kvality výrobků, ale v práci nejsou informace o současné kvalitě. Jaká je?
- 3) Navrhujete pouze poměrně drahé reklamní předměty (šachy + digitální zápisníky). S levnějšími předměty neuvažujete?
- 4) Bude na internetových stránkách možnost nákupu výrobků?
- 5) Uvádíte, že na vozech firmy je uvedeno pouze logo a telefon. Je tam uvedeno nové logo? Nebylo by vhodné i vyobrazit výrobky?
- 6) V čem spočívá nízká úroveň komunikace mezi mistrem a zaměstnanci (str. 39)?
- 7) Kdo jsou dodavatelé štětců z veverčích, kuních a jezevčích chlupů?

Návrh na výslednou známku BP: B – velmi dobře

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

Ve Zlíně dne 23. 12. 2009

.....
podpis hodnotícího